



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
รหัสสายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๔ สายครุเย็น (สวนมะพร้าว) หมู่ที่ ๔ บ้านวังตง ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐  
เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  
๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหัว จังหวัดสตูล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม  
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน  
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน  
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็ก รหัสสายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๔ สายครุเย็น (สวนมะพร้าว) หมู่ที่ ๔ บ้านวังตง ตำบลนาทอน กว้าง  
๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  
๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหัว จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้ว  
เสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง  
จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๔๒๓,๗๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงิน  
ราคากลาง ๑,๔๒๒,๗๑๙.๖๕ บาท (เงินหนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)  
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศ  
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตาม  
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๕

(นายเอกชัย วัลลภ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ๑. ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. ๒๘๐๑๔ สายครูเย็บ (สวนมะพร้าว) หมู่ที่ ๔ บ้านวังตง ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** จำนวนเงิน ๑,๔๒๓,๗๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
- ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป** ก่อสร้างงานทาง รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้
๑. งานวางป่าขนาดเบา จำนวน ๘๐๐.๐๐ ตร.ม.
  ๒. งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๘๐.๐๐ ลบ.ม.
  ๓. งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม. จำนวน ๑,๖๐๐.๐๐ ตร.ม.
  ๔. งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง จำนวน ๑๖.๐๐ ม.
  ๕. งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง จำนวน ๑๔๔.๐๐ ม.
  ๖. งานดินถมชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น ๙๕ % จำนวน ๑,๑๖๘.๕๙ ลบ.ม.
  ๗. งานไหล่หินผูกบดอัดแน่น จำนวน ๖๐.๐๐ ลบ.ม.
- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ จำนวนเงิน ๑,๔๒๒,๗๑๙.๖๕ บาท (เงินหนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**  
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
- |                            |  |               |
|----------------------------|--|---------------|
| ๗.๑. นายสุริยันต์ อยู่ถ้าย | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒. นายอัปดุลเลาะ อาบะห์  | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง             | กรรมการ       |
| ๗.๓. นางสุนีย์ แก้วกุก     | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา         | กรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เรียน นายกองช่างบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ 31 สิงหาคม 2565

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28014 สายจรูญชัย (สวนมะพร้าว) หมู่ที่ 4 บ้านวังตง ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

(รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่แนบมา)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังตง ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 670/2565 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 1,422,719.65 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขนาดเบา	800.00	ตร.ม.	1.85	1.3795	2.55	2,041.66
2	งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	80.00	ลบ.ม.	969.09	1.3795	1,336.86	106,948.77
3	งานผิวทางเอิร์ตแลนดีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	1,600.00	ตร.ม.	384.03	1.3795	529.77	847,631.02
4	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	16.00	ม	318.50	1.3795	439.37	7,029.93
5	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	144.00	ม	186.57	1.3795	257.37	37,061.76
6	งานดินถมชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น 95%	1,168.59	ลบ.ม.	249.18	1.3795	343.74	401,695.58
7	งานไหล่หินผูกบดอัดแน่น	60.00	ลบ.ม.	245.39	1.3795	338.52	20,310.93
<b>รวม</b>				<b>1,031,329.94</b>			<b>1,422,719.65</b>

รวมค่างานต้นทุบทั้งสิ้น

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(เงินหนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบเก้า บาทหกสิบบห้าสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายสุรียนต์ อยู่ค่าย)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสุณีย์ แก้วก)